
Her er vores tanker vedr-besparelser på kultur og fritid området. 

 
 

De foreninger som bruger hallerne og andre lokaler bliver presset på at finde egnet 

lokaler hvis der skæres i lokaletilskud. Det påpeges i øvrigt at modellen for udbetaling af 

tilskud til halleje ikke er optimal.  

 
 

Som vi ser det vedr. lokaleleje m.m. Så får vi lokaletilskuddet efter en fordeling som 

siger en procentdel af et beløb der er i nærheden af 270 kr, men vores fakta pris er fra 

330-370 kr. pr.time i Rebild Kommune (haller), og hvis procentdelen bliver sat ned 

bliver foreningerne meget presset på økonomien, og vil nok spare på lokale leje, som så 

kan gøre økonomien dårligere i de små byer med haller, som feks. Terndrup, Bælum, 

Blenstrup m.m. da vi ved at økonomien i Terndrup Idrætscenter er presset i forvejen. 

 
 

I Mariager kommune får man lokale tilskud efter det fulde beløb som man betaler i 

lokalleje, og så er hallejen priserne i Rebild Kommune meget højere. 

 
 

Vi tror at vist man bliver ved med at lave besparelser for foreningerne bliver det meget 

svære at få frivillige ind i bestyrelserne, pga da vi var i gammel Skørping Kommune, var 

lokaletilskuddet presset ned i det som spareforslag lyder på, og der brugte en bestyrelse 

ca 70 procent af tiden til at få økonomien til at hænge sammen, og ikke som nu, hvor 

tiden bliver brugt på at udvikle vores foreninger.   

Ved meget mindre lokaletilskud er vi meget bekymret for mange af vores foreninger, da 

vi har flere foreninger der arbejder hårdt på at få medlemmerne tilbage i foreningerne 

pga pandamien Covid 19, og hvis de oveni skal til at kæmpe med højere udgifter til 

lokaletilskud og aktivitet tilskud tror vi at nogle af vores afdelinger knækker, og dette vil 

være hårdt for vores nærmiljø, Terndrup Idrætscenteret og de unge mennesker som 

deltager i vores afdelinger pt. 

Vedr. vores klubhus kan vi allerede se at de større udgifter der er kommet pga. højere 

udgifter på vores forbrug m i dette år og de 2 år med Covid 19 har slået et hul i vores 

hovedafdeling økonomi, og kommer der mindre kroner ind i lokaletilskud, er det helt 

sikkert at vi er nød til at afskrive at drive vores klubhus videre.  

 

Derudover synes vi at det er mærkeligt at man ikke får lokaltilskud til kunstgræsbaner. 

 
 

Her er vores bekymringer vedr. forvaltningens forslag til besparelser på kultur og fritid 

området. 

 

 



Med Venlig Hilsen 

Fra foreninger i Terndrup IF Bo Mouritzen  

Terndrup IF Fodbold Brian Christensen 

Terndrup HK Kasper Jørgensen 

Terndrup Gymnastik Lærke Hartvig Knudsen Nielsen  
 


